4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 февраля 2012 года

	№ 312

	пгт. Междуреченский

О нормах расходов на организацию
и проведение спортивных мероприятий
за счет средств бюджета муниципального
образования Кондинский район

В целях совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий, проводимых согласно Единому календарному плану спортивно-массовых мероприятий Кондинского района, а также повышения мотивации участников мероприятий к достижению высоких результатов:

1.Утвердить нормы расходов на организацию и проведение спортивных мероприятий на территории Кондинского района (приложение 1).

2.Утвердить нормы расходов на единовременное денежное вознаграждение (памятные призы) участникам спортивных мероприятий (приложение 2).

3.Утвердить нормы расходов на приобретение сувенирной продукции для участников спортивных мероприятий (приложение 3).

4.Утвердить нормы расходов на оплату судьям и специалистам за обслуживание спортивных мероприятий (приложение 4).

5.Утвердить нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров при участии в спортивных мероприятиях за пределами Кондинского района (приложение 5).

6.Постановление администрации Кондинского района от 30 октября 2009 года № 1165 «О нормах расходов на организацию и проведение спортивных мероприятий и мероприятий молодежной политики за счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район» считать утратившим силу с момента вступления настоящего постановления в законную силу.

7.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы социальной сферы.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.И.Уланов

 лг С\Рабочий стол\Постановления 2012

2

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 24 февраля 2012 года № 312
Нормы расходов на организацию и проведение спортивных мероприятий
на территории Кондинского района
	№
п\п
	Наименование расходов
	Сумма (рублей)

	Мероприятия местного значения
	Мероприятия

районного

значения
	Мероприятия

окружного

значения

	1
	Канцелярские товары (ручки, блокноты, файлы
и т.д.) на 1 человека
	до 30
	до 50
	до 150

	2
	Аренда помещений
	-
	до 10 000
	до 10 000

	3
	Печатная продукция
(по итогам проведенных мероприятий, методические указания)

	до 10 000
	до 20 000

	4
	Оплата договоров

гражданско-правового

характера

	до 10 000
	до 20 000

	5
	Страховые взносы на оплату договоров
	-
	согласно действующему законодательству Российской Федерации

	6
	Аренда транспорта

	по фактически отработанному времени,

по стоимости 1 машина/час,

согласованной с отделом ценовой политики комитета
по экономической политике администрации Кондинского района

	7
	Расходы

непредвиденного

характера

	1 % от общих расходов
по смете

	8
	Питание спортсменов, тренеров на 1 человека
в сутки
	100
	300
	300

Примечание: при отсутствии возможности обеспечения организованного питания участников мероприятий по безналичному расчету допускается выдача наличных денежных средств по ведомости и по нормам, установленным настоящим приложением.

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 24 февраля 2012 года № 312
Нормы расходов на единовременное денежное вознаграждение (памятные призы)
участникам спортивных мероприятий
	Чемпионат, первенство района, кубки, турниры

	Место
	Юноши,

девушки
	Юниоры, взрослые
	Юноши, девушки

(игровые виды спорта, на 1 человека)
	Юниоры,

взрослые

(игровые виды

спорта, на 1 человека)

	1
	до 300
	до 350
	до 250
	до 300

	2
	до 250
	до 300
	до 200
	до 250

	3
	до 200
	до 250
	до 150
	до 200

	Специальные призы для лучших спортсменов, тренеров Кондинского района по итогам года (на 1 человека)
	до 4000

	Спортивно-массовые мероприятия спортивных школ

	Место
	Юноши,

девушки
	Юниоры, взрослые
	Юноши, девушки

(игровые виды спорта, на 1 человека)
	Юниоры,

взрослые

(игровые виды

спорта, на 1 человека)

	1
	до 180
	до 200
	до 150
	до 180

	2
	до 150
	до 180
	до 120
	до 150

	3
	до 120
	до 150
	до 100
	до 120

Приложение 3

к постановлению администрации района

от 24 февраля 2012 года № 312
Норма расходов на приобретение сувенирной продукции для участников
спортивных мероприятий
	Виды норм
	Стоимость в зависимости от количества участников
(рублей)

	Физкультурные и спортивные мероприятия
	до 50

Приложение 4

к постановлению администрации района

от 24 февраля 2012 года № 312
Нормы расходов на оплату судьям и специалистам за обслуживание
спортивных мероприятий
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры выплат с учетом судейских категорий
на одного человека в день (рублей)

	МК, ВК
	1 кат.
	2 кат.
	3 кат.
	ЮС

	Чемпионат, первенство района, кубки, турниры

	1
	Главный судья
	Независимо от категории 230

	2
	Главный секретарь
	Независимо от категории 200

	3
	Судья
	180
	150
	140
	130
	120

	Командные игровые виды спорта

	1
	Главный судья
	Независимо от категории 200

	2
	Главный секретарь
	Независимо от категории 170

	3
	Судья
	130
	100
	90
	80
	70

	Обслуживающий персонал

	Медсестра
	180

Условные обозначения:
МК - спортивный судья международной категории;
ВК - спортивный судья всероссийской категории;

1 кат. - спортивный судья первой категории;

2 кат. - спортивный судья второй категории;

3 кат. - спортивный судья третьей категории;
ЮС - юный судья.

Примечание:
1.Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

2.Выплата заработной платы спортивным судьям производится на основании приказа органа управления физической культуры и спорта муниципального образования автономного округа, субъекта Российской Федерации, органа управления физической культуры и спорта Российской Федерации, подтверждающего судейскую категорию.

При отсутствии документа о судейской категории заработная плата выплачивается как юному судье.
Приложение 5

к постановлению администрации района

от 24 февраля 2012 года № 312
Нормы
расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров при участии
в спортивных мероприятиях за пределами Кондинского района
	№
п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы на одного человека
в день (рублей)

	1
	Суточные в пути к месту проведения спортивных мероприятий
	300

	2
	Во время проведения учебно-тренировочных сборов к спортивным мероприятиям (учебно-тренировочные сборы) и в дни соревнований:

	2.1
	Окружные
	450

	2.2
	Всероссийские, межрегиональные
	600

	2.3
	Международные
	800

	3
	Комплексные, физкультурные и спортивно-массовые мероприятия:

	3.1
	Окружные
	300

	3.2
	Всероссийские, межрегиональные
	400

	3.3
	Международные
	500